Investerings-

ejendomme

DKK

Kostpris 1. januar 9.089.473

Kostpris 31. december 9.089.473

Værdireguleringer 1. januar 288.027

Årets værdireguleringer 129.412

Værdireguleringer 31. december 417.439

Regnskabsmæssig værdi 31. december 9.506.912

Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Investeringsejendomme måles til dagsværdi. Dagsværdien er opgjort ved anvendelse af anerkendte

værdiansættelsesteknikker.

Dagsværdien for ejendommene er opgjort ved anvendelse af følgende forudsætninger:

2018

DKK

2017

DKK

   Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 9.506.912 9.377.500

   Diskonteringsrente 6,94 6,87

11

Noter til årsregnskabet

7 Aktiver der måles til dagsværdi (fortsat)

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Nedenstående oversigt angiver det afkastkrav og påvirkningen på ejendommens dagsværdi ved ændringer i

afkastkravet på henholdsvis -0,25 % og +0,25 %, hvor øvrige faktorer i dagsværdiberegninen er uændret.

Konsekvensen på markedsværdien på ejendommene og selskabets egenkapital ved ændring af afkastkravet

er illustreret nedenfor:

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav -0,25 % Basis 0,25 %

DKK DKK DKK

Afkastprocent 6,69 6,94 7,19

Dagsværdi 9.874.174 9.506.912 9.153.689

Ændring i dagsværdi 367.262 0 -353.223

2018

DKK

2017

DKK

8 Kapitalandele i dattervirksomheder

Kostpris 1. januar 4.627.681 4.627.681

Kostpris 31. december 4.627.681 4.627.681

Værdireguleringer 1. januar 34.229.498 29.123.139

Årets resultat 1.254.197 5.106.359

Udbytte til moderselskabet -11.000.000 0

Værdireguleringer 31. december 24.483.695 34.229.498

Regnskabsmæssig værdi 31. december 29.111.376 38.857.179

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn Hjemsted Selskabskapital

Stemme- og

ejerandel Egenkapital Årets resultat

Finsensvej ApS Ikast-Brande 125.000 %100 11.943.526 941.214

Trøjborgvej ApS Ikast-Brande 125.000 %80 23.959.814 391.228

12

Noter til årsregnskabet

2018

DKK

2017

DKK

9 Kapitalandele i associerede virksomheder

Kostpris 1. januar 9.410.000 4.450.000

Tilgang i årets løb 1.700.000 4.960.000

Kostpris 31. december 11.110.000 9.410.000

Værdireguleringer 1. januar 21.939.811 -31.765

Årets resultat 9.086.198 21.971.576

Værdireguleringer 31. december 31.026.009 21.939.811

Regnskabsmæssig værdi 31. december 42.136.009 31.349.811

Kapitalandele i associerede virksomheder specificeres således:

Navn Hjemsted Selskabskapital

Stemme- og

ejerandel Egenkapital Årets resultat

Borggade 6 Aarhus ApS Ikast-brande 11.000.000 %10 158.963.877 29.031.695

Enghave Brygge Holding A/S Ikast-brande 9.000.000 %10 41.078.788 -5.900.659

10 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er

indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

2018

DKK

2017

DKK

Gæld til realkreditinstitutter

Efter 5 år 4.071.127 4.324.882

Mellem 1 og 5 år 1.026.650 1.033.914

Langfristet del 5.097.777 5.358.796

Inden for 1 år 261.148 245.841

5.358.925 5.604.637

13

Noter til årsregnskabet

2018

DKK

2017

DKK

11 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse